[image: ]
    Республика Бурятия
Северо- Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V созыва
 V сессия

РЕШЕНИЕ № 22

    «20» декабря 2023 года                                                                                           с. Байкальское

О передаче МО «Северо-Байкальский район»
осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения
МО СП «Байкальское эвенкийское»

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район» от 13.04.2017г. № 330-V «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования «Северо-Байкальский район», предложения администрации МО «Северо-Байкальский район» от 11.12.2023г. исх. № 3464, Совет депутатов МО СП «Байкальское эвенкийское» решил:
1. Передать МО «Северо-Байкальский район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения МО СП «Байкальское эвенкийское»:
1.1. По вопросу местного значения «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» следующие полномочия:
1.1.1. организация ритуальных услуг.
1.2. По вопросу местного значения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» следующие полномочия:
 1.2.1. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
1.3. По вопросу местного значения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» следующие полномочия:
1.3.1. финансирование комплектования и обеспечения сохранности фондов муниципальных библиотек;
1.3.2. реализация прав граждан на библиотечное обслуживание.
1.4. По вопросу местного значения «Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» следующие полномочия:
1.4.1. составление проекта местного бюджета, исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении местного бюджета.
2. Установить, что объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету МО «Северо-Байкальский район» из бюджета МО СП «Байкальское эвенкийское» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения МО СП «Байкальское эвенкийское» определяется исходя из фактических расходов на осуществление переданных полномочий и закрепляется в заключаемых соглашениях.
3. Администрации МО СП «Байкальское эвенкийское» заключить с администрацией МО «Северо-Байкальский район» соглашения о передаче  МО «Северо-Байкальский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения МО СП «Байкальское эвенкийское», согласно пункту 1 настоящего решения, на срок с 01.01.2024г. по 31.12.2026г.
4. Прекратить действие ранее заключенных с администрацией МО «Северо-Байкальский район» соглашений о передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения МО СП «Байкальское эвенкийское» с 31.12.2023г.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкальский меридиан»» и разместить на официальном сайте Администрации МО СП «Байкальское эвенкийское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://baikalskoe.gosuslugi.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                                          О.И. Волчатова
сельское поселение «Байкальское эвенкийское»

Глава муниципального образования
сельское поселение «Байкальское эвенкийское»                                               А.Ф. Шубин

image1.wmf

Республика Бурятия

Северо

-

Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

сельского посе

ления «Байкальское эвенкийское»

V

созыва

V

сессия

РЕШЕНИЕ №

22

«

20

»

дека

бря

20

2

3

года

с. Байкальское

О передаче МО «Северо

-

Байкальский район»

осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения

МО СП «Байкальское

эвенкийское»

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Решения Совета депутатов МО «Северо

-

Байкальский район» от

13.04.2017г. № 330

-

V

«Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче

(принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного

значения с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав

муниципального образования «Северо

-

Байкальский район», предложения

администрации МО «Северо

-

Байкальский район» от

11

.1

2

.2023г.

исх. № 3464

, Совет

депутатов МО

С

П «

Байкальское эвенкийское

»

решил

:

1.

Передать МО «Северо

-

Байкальский район» осуществление

части

полномочий по решению вопросов местн

ого значения МО

С

П «

Байкальское

эвенкийское

»:

1.1. По вопросу местного значения «Организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения» следующие полномочия:

1.1.1. организация ритуальных услуг.

1.2. По вопросу местного значения «Создание условий для

организации

досуга и

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

следующие полномочия:

1.2.1. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры.

1.3. По вопросу местного

значения «Организация библиотечного

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности

библиотечных фондов библиотек поселения» следующие полномочия:

1.3.1. финансирование комплектования и обеспечения сохранности фондов

муниципальных библиоте

к;

1.3.2. реализация прав граждан на библиотечное обслуживание.

1.4. По вопросу местного значения «С

оставление и рассмотрение проекта

бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения,

           Республика Бурятия   Северо -   Байкальский район   Совет депутатов муниципального образования   сельского посе ления «Байкальское эвенкийское»  V   созыва     V  сессия

РЕШЕНИЕ №   22          « 20 »   дека бря   20 2 3   года                                                                                              с. Байкальское     О передаче МО «Северо - Байкальский район»   осуществления части полномочий по решению   вопросов местного значения    МО СП «Байкальское  эвенкийское»     В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Решения Совета депутатов МО «Северо - Байкальский район» от  13.04.2017г. № 330 - V   «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче  (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного  значения с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав  муниципального образования «Северо - Байкальский район», предложения  администрации МО «Северо - Байкальский район» от  11 .1 2 .2023г.   исх. № 3464 , Совет  депутатов МО  С П « Байкальское эвенкийское »  решил :   1.   Передать МО «Северо - Байкальский район» осуществление  части   полномочий по решению вопросов местн ого значения МО  С П « Байкальское  эвенкийское »:   1.1. По вопросу местного значения «Организация ритуальных услуг и  содержание мест захоронения» следующие полномочия:   1.1.1. организация ритуальных услуг.   1.2. По вопросу местного значения «Создание условий для  организации  досуга и  обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»  следующие полномочия:     1.2.1. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселения услугами организаций культуры.    1.3. По вопросу местного  значения «Организация библиотечного  обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов библиотек поселения» следующие полномочия:   1.3.1. финансирование комплектования и обеспечения сохранности фондов  муниципальных библиоте к;   1.3.2. реализация прав граждан на библиотечное обслуживание.    1.4. По вопросу местного значения «С оставление и рассмотрение проекта  бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения,